
Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Stejnopis č.: 1 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 708907491 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 

Č. j.: KUJI 24858/2023 KO 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Věžnice 

se sídlem Věžnice 9, 582 52  Věžnice u Havl.Brodu, IČO: 00268461 
za rok 2022 

 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2022 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 22. srpna 2022 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno dne  
13. října 2022 jako dílčí přezkoumání a dne 9. března 2023 jako konečné přezkoumání na 
základě žádosti obce v souladu s § 4 zákona o přezkoumávání hospodaření a podle § 42 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Posledním kontrolním úkonem, který předcházel 
zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, bylo podání předběžné 
informace o kontrolních zjištěních a projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření dne 9. března 2023. 
 
 

Místo provedení přezkoumání: Obec Věžnice 

 Věžnice 9  

 582 52  Věžnice u Havl.Brodu 
 
 

Přezkoumání vykonali: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Michal Špatka 
  pověření číslo 20225033744_6 

- kontrolor: Ing. Eliška Ferancová 
  pověření číslo 20225075025_3 
 
 

Podklady předložili: David Drahoš - starosta 

 Marie Jelínková - účetní 

  
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 
 
 



                                                                                                                                                          2 

A. Výsledek přezkoumání  

Při přezkoumání hospodaření obce Věžnice byly zjištěny následující chyby a nedostatky. 
 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků 
 
Právní předpis: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
§ 72 - Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem., 
Odstupující místostarostce obce byla chybně spočítána poměrná část odměny za měsíc 
říjen. Vyplaceno bylo 7 334 Kč, správně mělo být 7 934 Kč.  
Nastupujícímu místostarostovi byla stanovena odměna za poměrnou část měsíce října ve 
výši 8 226 Kč, správně mělo být 8 000 Kč, za měsíce listopad, prosinec mělo být vyplaceno 
po 16 000 namísto 17 000 Kč. 
 
 
§ 77 odst. 2 - Členovi zastupitelstva obce, který byl v průběhu funkčního období odvolán 
nebo se vzdal funkce, bylo odchodné poskytnuto v nesprávné výši nebo mu nebylo 
poskytnuto., Odstupující místostarostce obce bylo vyplaceno odchodné ve výši jedné 
odměny, ačkoliv měla nárok na dvojnásobek. 
 
 
 
B.  Plnění opatření při jatých k  nápravě chyb a nedostatků  

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky 
 
Při dílčím přezkoumání za rok 2022 byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 
 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných 
zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního 
právního předpisu 
 
Právní předpis: Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
§ 219 odst. 1 - Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou 
zakázku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem., Obec Věžnice uzavřela 
dne 31. 1. 2022 kupní smlouvu s dodavatelem AGROZET České Budějovice, a.s. IČO 
28113128 na „Kolový traktor“ ve výši 1 693 600 Kč bez DPH 2 049 256 Kč vč. DPH, 
zveřejněna na profilu zadavatele dne 22. 2. 2022, čímž nebyla dodržena zákonná lhůta pro 
zveřejnění uzavřené smlouvy, a to ve lhůtě do 15-ti dnů od podpisu této smlouvy. 
nenapraveno 
 
 
 
C.  Závěr  
 
I.  Při přezkoumání hospodaření obce Věžnice za rok 2022 
 

b y l y  z j i š t ě n y  n e d o s t a t k y   
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to: 

 



                                                                                                                                                          3 

Nedostatky, spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními 
právními předpisy 

- Členovi zastupitelstva obce, který byl v průběhu funkčního období odvolán nebo se 
vzdal funkce, bylo odchodné poskytnuto v nesprávné výši nebo mu nebylo poskytnuto. 
(porušení povinnosti) 

- Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. 
(porušení povinnosti) 

- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku 
včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. (porušení povinnosti) 

 
 
II.  Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika vyplývající z chyb 
uvedených v části C. I. této zprávy, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 
územního celku v budoucnosti. 

 
 
III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 11,03 %  

Podíl závazků na rozpočtu 9,05 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 % 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 10,73 % 

Ukazatel likvidity                                        1,63 
 
 
 
Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky) 50,95 % 

 
Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 
 
 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 10. března 2023 
 
 

Ing. Michal Špatka 
…………………………………………………… 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 
Ing. Eliška Ferancová 

…………………………………………………… 
kontrolor 

 
 

 
 
 



                                                                                                                                                          4 

 
 

P o u č e n í  
 

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl v souladu s ustanovením § 11 
zákona o přezkoumávání hospodaření projednán se starostou obce a o projednání byl 
vyhotoven úřední záznam o projednání návrhu zprávy. 
 
Územní celek má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo 
doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním  
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 
 
Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumávání 
hospodaření povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této 
zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu tj. Krajskému úřadu Kraje Vysočina, a to nejpozději do 15 dnů  
po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání 
hospodaření povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona 
uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou 
zprávu zaslat. 
 
Za nepřijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření, za nepodání písemné informace o přijetí opatření a za neuvedení 
lhůty, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění 
přijatých opatření lze uložit územnímu celku dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona  
o přezkoumávání hospodaření pokutu do výše 50 000 Kč. 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 4 strany. 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník:  

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x Obec Věžnice    do datové schránky 

1 1x Krajský úřad Kraje Vysočina odbor kontroly 



 

1 

PŘÍLOHA  
 
Písemnosti využité při přezkoumání  
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Věžnice byly využity následující písemnosti: 
 
Návrh rozpočtu - na rok 2022 zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách od  
26. 11. 2021 do 20. 12. 2021 
Schválený rozpočet - na rok 2022 schválen zastupitelstvem obce dne 15. 12. 2021, 
zveřejněn dne 21. 12. 2021 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno 
oznámení, kde je zveřejněno v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné 
podoby 
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím - dopisem ze dne 7. 1. 2022 pro 
příspěvkovou organizaci „Základní škola a Mateřská škola Věžnice“, stanoveny 
zastupitelstvem obce dne 15. 12. 2021 
Rozpočtová opatření - schválena zastupitelstvem:  
- č. 1 dne 17. 2. 2022, zveřejněno dne 24. 2. 2022  
- č. 4 dne 18. 8. 2022, zveřejněno dne 24. 8. 2022 
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách obce, na úřední desce 
zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Závěrečný účet - návrh za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 24. 5. 2022 do 20. 6. 2022 a 
na internetových stránkách obce od 24. 5. 2022 dosud, schválen bez výhrad zastupitelstvem 
obce dne 15. 6. 2022, schválený závěrečný účet zveřejněn dne 20. 6. 2022 na internetových 
stránkách obce, na úřední desce zveřejněno oznámení, kde je zveřejněn v elektronické 
podobě a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 30. 9. 2022 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 30. 9. 2022 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 30. 9. 2022 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 30. 9. 2022 
Účetní deník - předložen ke dni 30. 9. 2022 (účty 028, 902, 022, 021, 031) 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 30. 9. 2022 (faktura č. 22-100-00001 až  
22-100-00285) a řada (vyúčtování k zálohovým fakturám č. 22-110-00001 až 22-110-00237) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 30. 9. 2022 (řada - občané, faktura  
č. 22-200-00001 až 22-200-00004), (řada - firmy, faktura č. 22-210-00001 až 22-210-00019), 
(řada - vodné a stočné - občané, faktura č. 22-310-00001 až 22-310-00131) 
Faktury: 
- č. 20220006 (KDF č. 22-100-00279) dodavatel Jaroslav Raškovec IČO 75735857, na 
turistické odpočívadlo, informační tabule a odpadkový koš se stojanem na kola (vše po  
2 ks) ve výši 122 372 Kč, uhrazená dne 21. 4. 2022 ve výši 65 000 Kč (na základě zálohové 
faktury), bankovní výpis č. 004 (ČS) a dne 22. 9. 2022 ve výši 57 372 Kč, bankovní výpis  
č. 009 (ČS), zaúčtována na účet 028 
- č. 220100079 ze dne 7. 9. 2022 (KDF č. 22-100-00262) dodavatel TERNI s. r. o. IČO 
42634296 za provedené práce dle SOD č. 11/2021 ze dne 29. 10. 2021 a přiloženého 
soupisu prací č. 6/2022 ve výši 1 122 011,62 Kč, uhrazená dne 20. 9. 2022, bankovní výpis 
č. 24 (ČNB), zaúčtovaná na účet 042 
- č. 07122 ze dne 5. 9. 2022 (KDF č. 261) dodavatel Petr Vnuk IČO 00268461 na očistu a 
obnovu kamenného kříže včetně nápisu a opravy kamene v katastru obce Věžnice ve výši 
10 310 Kč, uhrazena dne 12. 9. 2022, bankovní výpis č. 009 (ČS), zaúčtována na účet 511 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 30. 9. 2022 k běžným účtům (ČSOB, ČS, ČNB),  
k úvěrovým účtům (3x ČS) a splátkový kalendář k úvěru PGRLF 
Účetní doklad - doklady k bankovnímu výpisu ČS za období od 1. 8. do 9. 8. 2022 
Pokladní deník - předložen ke dni 30. 9. 2022 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 22-701-00001 až  22-701-00286) 



                                                                                                                                                          2 

Pokladní doklady - za měsíc červen 2022 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 22-701-00164 až  22-701-00196) 
- výdajový pokladní doklad č. 22-701-00185 ze dne 20. 6. 2022 na částku 1 075 Kč, příjmový 
pokladní doklad č. PP220082 dodavatel Hranipex Czech Republic k. s. IČO 26112361 za 
prodej použitého IBC kontejneru, zaúčtováno na účet 501 (902) 
Evidence poplatků - předložena ke dni 30. 9. 2022 (TKO, psi) 
Mzdová agenda - rekapitulace mezd za měsíc září 2022 
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2022 
Účetnictví ostatní - Účetní závěrka obce za rok 2021 schválena zastupitelstvem obce dne  
15. 6. 2022 
Účetní závěrka příspěvkové organizace „Základní škola a Mateřská škola Věžnice“ za rok 
2021 schválena zastupitelstvem obce dne 15. 6. 2022 
Smlouva o dílo - Smlouva o dílo ze dne 19. 9. 2022, zhotovitel SILSTAP silniční stavební 
práce, s.r.o. IČO 25334611, předmět smlouvy "Opravy místní komunikace v obci Věžnice, 
varianta z mikrokoberce", cena díla 612 650 Kč bez DPH (741 306,50 Kč vč. DPH), 
dokončení díla říjen 2022, zveřejněna na profilu zadavatele dne 23. 9. 2022 
Smlouvy o převodu majetku - KUPNÍ SMLOUVA ze dne 31. 1. 2022 dodavatel AGROZET 
České Budějovice, a.s. IČO 28113128 na „Kolový traktor“ ve výši 1 693 600 Kč bez DPH  
2 049 256 Kč vč. DPH, zveřejněna na profilu zadavatele dne 22. 2. 2022 
Faktura č. 2604200013 ze dne 31. 1. 2022 (KDF č. 22-100-00030) dodavatel AGROZET 
České Budějovice, a.s. IČO 28113128 za Traktor Zetor Z-9441, 19 Proxima 100, lopatu, 
vidle paletizační, mulčovací rameno HBP 5050, ochranu kabiny a čelní nakladač ZL- 36  
ve výši 1 693 600 Kč bez DPH, 2 049 256 Kč vč. DPH, uhrazená dne 3. 3. 2022 z úvěru 
PGRLF (čerpání úvěru sděleno dopisem ze dne 8. 3. 2022), zaúčtována na účet 042 
Účetní doklad č. 22-299-00011 ze dne 3. 3. 2022 ve výši 1 735 060 Kč (zařazení traktoru 
včetně příslušenství a nákladů souvisejících na účet 022), technický průkaz s datem první 
registrace ke dni 9. 2. 2022, inventární č. 2022-01 (zařazení ke dni 9. 2. 2022) 
- Kupní smlouva ze dne 13. 4. 2022 na vodní dílo jez v k. ú. Dolní Věžnice (prodávající  
J. L. nar. 1944) s právními účinky vkladu do katastru nemovitostí ke dni 21. 4. 2022, 
schválena zastupitelstvem obce dne 6. 4. 2022, kupní cena ve výši 29 670 Kč (daná 
znaleckým posudkem ze dne 27. 1. 2022) uhrazená dne 14. 4. 2022, bankovní výpis  
č. 004 (ČS), zařazeno včetně pořizovacích nákladů na účet 021 ve výši 34 870 Kč, inventární 
číslo DHM/57/DV 
- KUPNÍ SMLOUVA a SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÝCH BŘEMEN ze dne 7. 9. 2022 na 
prodej pozemků p. č. 992/75 a č. 48/11 a zřízení služebnosti ve prospěch obce na 
prodávaných pozemcích (kupující R. Š. nar. 1967) s právními účinky vkladu do katastru 
nemovitostí k 9. 9. 2022, schválena zastupitelstvem obce dne 18. 5. 2022, záměr prodeje 
zveřejněn od 22. 4. 2022 do 11. 5. 2022, kupní cena ve výši 35 280 Kč uhrazena v hotovosti 
dne 7. 9. 2022, příjmový pokladní doklad č. 22-701-00270, prodané pozemky ve výši  
1 579 Kč vyřazeny z účtu 031 ke dni 9. 9. 2022 
Darovací smlouva - (obec jako obdarovaná) ze dne 8. 6. 2022, finanční dar ve výši  
130 000 Kč (příspěvek na rekonstrukci lávky pro pěší turisty v lokalitě pod jezem rybníka 
Kukle), přijetí daru schváleno zastupitelstvem obce dne 18. 5. 2022, dar vyplacen dne  
9. 6. 2022 výpis č. 94 (ČS) 
Dohoda o provedení práce - ze dne 18. 5. 2022 (stavba pódia - náves HV, os. č. Z120315), 
rozsah práce do 30 hodin sjednána odměna 2 353 Kč, vyplacena po zdanění ve výši  
2 000 Kč dne 13. 6. 2022 výdajový pokladní doklad č. 22-701-00174 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konaného dne 15. 12. 2021, 20. 1., 2. 2., 
17. 2., 6. 4., 18. 5., 15. 6., 29. 6., 5. 8., 18. 8., 5. 9., 13. 9. 2022 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                          3 

Při druhém dílčím přezkoumání hospodaření byly využity následující písemnosti: 
 
Střednědobý výhled rozpočtu - návrh na roky 2024 až 2026 zveřejněn na úřední desce  
a internetových stránkách obce od 25. 11. do 21. 12. 2022, schválen zastupitelstvem obce 
dne 15. 12. 2022, schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn dne 20. 12. 2022  
na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno oznámení, kde je zveřejněn  
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Rozpočtová opatření - schválena starostou (pravomoc schválena zastupitelstvem obce dne 
17. 12. 2018):  
- č. 7 dne 9. 11. 2022, zveřejněno dne 7. 12. 2022 
schválena zastupitelstvem:  
- č. 6 dne 7. 11. 2022, zveřejněno dne 11. 11. 2022  
- č. 8 dne 15. 12. 2022, zveřejněno dne 20. 12. 2022 
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách obce, na úřední desce 
zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2022 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2022 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2022 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2022 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 12. 2022 (faktura č. 22-100-00001  
až 22-100-00397) a řada (vyúčtování k zálohovým fakturám č. 22-110-00001  
až 22-110-00279) 
Knihy odeslaných faktur - předložena ke dni 31. 12. 2022, řada - občané (faktura  
č. 22-200-00001 až 22-200-00075), řada – firmy (faktura č. 22-210-00001 až 22-210-00036), 
řada - vodné a stočné-občané, faktura č. 22-310-00001 až 22-310-00381 
Faktura 
- č. 2604200168 (KDF č. 22-100-395) ze dne 30. 12. 2022 dodavatel AGROZET České 
Budějovice, a. s. IČO 28113128 na sněhovou radlici ve výši 122 210 Kč, uhrazena dne  
30. 12. 2022, bankovní výpis č. 012 (ČS), zaúčtováno na účet 022, inv. č. DHDM/2019/1 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 12. 2022 (ČSOB, ČS, ČNB), ČSOB - termínovaný 
vklad, ČS - (fond ČOV, fond kovárna), bankovní výpisy k úvěrovým účtům (3x ČS)  
a splátkový kalendář k úvěru PGRLF 
Účetní doklady - k bankovnímu výpisu č. 012 (ČS) za období od 27. 12. 2022  
do 31. 12. 2022 
Pokladní deník - předložen ke dni 31. 12. 2022 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 22-701-00001 až  22-701-00392) 
Pokladní doklady - za měsíc prosinec 2022 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. 22-701-00357 až  22-701-00392) 
Evidence poplatků - předložena ke dni 31. 12. 2022, včetně evidence nedoplatků (TKO, psi) 
Inventurní soupisy majetku a závazků - ke dni 31. 12. 2022 
- Plán inventur na rok 2022 ze dne 30. 11. 2022 
- Prezenční listina školení inventarizačních komisí ze dne 17. 12. 2022 
- Inventarizační zpráva za rok 2022 ze dne 25. 1. 2023 
Mzdová agenda - rekapitulace mezd za měsíc prosinec 2022 
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2022, mzdový list starosty, bývalé 
místostarostky a současného místostarosty 
Účetnictví ostatní - účetní výkazy a účetní záznamy zpracovány ke dni 9. 2. 2023 
Smlouvy o dílo - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo "Nový zdroj vody Věžnice - napojení vrtů VŽ 
- 4 a VŽ - 5 na vodovodní síť" ze dne 29. 6. 2022 zhotovitel Venc, s. r. o. IČO 07264712  
na navýšení ceny díla o vícepráce ve výši 136 658,40 Kč, konečná cena díla  
1 443 268,40 Kč zveřejněn na profilu zadavatele dne 7. 7. 2022 
Faktura  
- č. 220100062 (KDF č. 22-100-202) ze dne 30. 6. 2022 dodavatel Venc, s. r. o. IČO 
07264712 práce za měsíc červen dle SOD "Nový zdroj vody Věžnice - napojení vrtů VŽ - 4  



                                                                                                                                                          4 

a VŽ - 5 na vodovodní síť" ve výši 735 588 Kč s přenesenou daňovou povinností, uhrazena 
dne 25. 7. 2022, bankovní výpis č. 007 (ČS) 
Kolaudační souhlas ze dne 19. 12. 2022 vydaný Městským úřadem Havlíčkův Brod odborem 
životního prostředí pro stavbu "Přivaděč surové vody pro obec Věžnice" 
Účetní doklad č. 22-299-00044 ze dne 31. 12. 2022 ve výši 2 161 528,30 Kč - zařazení vrtů 
na účet 021 včetně nákladů na pořízení, inventární karta majetku č. 01A021007 s datem 
zařazení k 19. 12. 2022 
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo "Oprava MK v obci Věžnice, varianta z mikrokoberce" ze 
dne 18. 10. 2022 zhotovitel SILSTAP - silniční stavební práce, s. r. o. IČO 00268461  
na navýšení ceny z důvodu zvýšeného rozsahu prací na konečnou částku 864 395,26 Kč 
včetně DPH 
Faktura 
- č. 230100043 (KDF č. 22-100-00334) ze dne 2. 11. 2022 dodavatel SILSTAP - silniční 
stavební práce, s. r. o. IČO 00268461 na provedené práce na základě smlouvy o dílo 
a dodatku č. 1 na akci "Oprava MK v obci Věžnice, varianta z mikrokoberce" ve výši  
864 295,26 Kč, uhrazena dne 14. 11. 2022, bankovní výpis č. 011 (ČS), zaúčtováno na účet 
511, konečná cena zakázky zveřejněna na profilu zadavatele dne 30. 11. 2022 
- Dodatek č. 1 k SoD č. 11/2021 uzavřen dne 30. 9. 2022 zhotovitel TERNI s. r. o. IČO 
42634296 na změnu ceny z důvodu méněprací a víceprací , konečná cena díla  
5 904 885,91 Kč bez DPH (7 144 911,95 Kč vč. DPH), zveřejněn na profilu zadavatele dne  
6. 10. 2022  
Faktura č. 220100106 (KDF č. 22-100-000336) ze dne 2. 11. 2022 dodavatel TERNI s. r. o. 
IČO 42634296 za provedené práce " Obec Věžnice _stavební úpravy chodníků podél silnice 
III/3503" ve výši 1 225 050,95 Kč, uhrazena dne 5. 12. 2022, bankovní výpis č. 33 (ČNB), 
zaúčtováno na účet 042 
Smlouvy nájemní - SMLOUVA O NÁJMU PROSTOR SLOUŽÍCÍCH K PODNIKÁNÍ ze dne 
19. 12. 2022 pronajímatel Slunce Vysočiny s. r. o. IČO 27487644 na pronájem části domu  
č. p. 128 v k. ú. Horní Věžnice o výměře 45,6 m na dobu určitou od 1. 1. 2023  
do 31. 12. 2023, schválena zastupitelstvem obce dne 15. 12. 2022 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2022798/VB/1, Věžnice, par. 
227/2, kn ze dne 18. 10. 2022 oprávněná ČEZ Distribuce, a. s. IČO 24729035 na věcné 
břemeno na pozemku p. č. 244/21 v k.ú. Horní Věžnice, s právními účinky vkladu do katastru 
nemovitostí ke dni 16. 11. 2022 schválena zastupitelstvem obce dne 17. 10. 2022, 
jednorázová náhrada z věcného břemene ve výši 2 420 Kč uhrazena dne 5. 12. 2022, 
bankovní výpis č. 012 (ČS) na základě faktury vydané č. 22-210-00024 
Dohoda o provedení práce - ze dne 17. 12. 2021 (údržba vodovodu, os. č. 200313), za 
listopad 2022 sjednána odměna 2 550 Kč, vyplacena dne 12. 12. 2022 výpis č. 012 (ČS) 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konaného dne 17. 10., 7. 11. a 15. 12. 
2022 


		2023-03-10T08:35:24+0000


		2023-03-10T09:21:45+0000




